Certifica-se para os devidos efeitos que, na Reuniao Extraordinaria realizada no dia 13, e 

de acordo com a Proposta da Camara Municipal do Barreiro, conforme sua Deliberagao 

N.° 138/2025, de 28 de fevereiro, foi aprovada por maioria a: 

ADJUDICACAO DE UM EMPRESTIMO DE MEDIO E LONGO PRAZO ATE AO 

MONTANTE 15.990.000€ (QUINZE MILHOES E NOVECENTOS E NOVENTA MIL 

EUROS) PARA AQUISIGAO DE 40 AUTOCARROS ELETRICOS (AUTORIZAGAO DE 

CONTRATAGAO DE EMPRESTIMO). 

Barreiro, 13 de margo de 2025 

O Presidente da Assembleia Municipal do Barreiro em Exercicio, 

“12 Ss ( 

David Manuel! da Silva Rodrigues